
BELEDİYELERDE BİYOGÜVENLİK, ÇEVRESEL HİJYEN ve 
SALGIN YÖNETİMİ 

Pron-Up ile Kamusal Alanlarda Önleyici ve Sürdürülebilir Dezenfeksiyon 

Sanidez İlaç San. Tic. Ltd. Şti. 

1. GİRİŞ 
Belediyeler; cadde ve sokaklardan hayvan barınaklarına, pazar yerlerinden atık yönetimi ve 

çevre hizmetlerine kadar toplum sağlığını doğrudan etkileyen çok geniş bir sorumluluk 

alanına sahiptir. Bu alanlarda çevresel hijyenin yetersiz olması yalnızca görüntü ve koku 

problemlerine yol açmakla kalmaz; aynı zamanda bakteri ve virüs kaynaklı bulaş risklerini 

artırarak halk sağlığı açısından ciddi sonuçlar doğurur. 

 

Günümüzde belediyelerde dezenfeksiyon uygulamalarının, yalnızca kriz veya şikâyet 

sonrası yapılan müdahaleler olmaktan çıkarılarak; önleyici, planlı ve sürdürülebilir bir 

biyogüvenlik yaklaşımıyla ele alınması zorunlu hâle gelmiştir. 

2. BELEDİYELERDE BİYOGÜVENLİĞİN ÖNEMİ 
Belediye sorumluluk alanlarında yer alan kamusal kullanım alanları, hayvan barınakları ve 

karantina sahaları, hayvan pazarları ve mezbahalar, çöp konteynerleri ve atık toplama 

araçları; yüksek organik yük ve yoğun temas nedeniyle mikrobiyal riskin en hızlı arttığı 

alanlardır. 

 

Bu alanlarda hijyen sürekliliğinin sağlanamaması; salgın hastalık yayılım riskini artırır, 

vatandaş memnuniyetini düşürür ve kamu sağlığı açısından ciddi sonuçlar doğurur. Bu 

nedenle dezenfeksiyon uygulamaları tek seferlik değil, sistematik ve standart bir yapı içinde 

yürütülmelidir. 

3. PRON-UP İLE BİYOGÜVENLİKTE ETKİN, SÜRDÜRÜLEBİLİR ve EKONOMİK 

ÇÖZÜM 
Biyogüvenlik; sağlık tesislerinden hayvancılık işletmelerine, kamusal alanlardan gıda 

üretim tesislerine kadar çok geniş bir alanda kritik bir yönetim konusudur. Sahada 

karşılaşılan temel sorun, kullanılan dezenfeksiyon ürünlerinin ya yüksek maliyetli olması ya 

da gerçek saha koşullarında beklenen etkiyi sürdürülebilir şekilde sağlayamamasıdır. 

 

PRON-UP, bu soruna tek ürün – çok alan – sürdürülebilir maliyet yaklaşımıyla cevap vermek 

üzere geliştirilmiş, yer, yüzey ve ortam dezenfeksiyonu için kullanılan yüksek düzey bir 

dezenfektandır. 



4. PRON-UP’IN KURUMSAL KONUMU ve TEMEL FARKI 
PRON-UP yalnızca mikrobiyal etki gücüyle değil; uygulanabilirlik, süreklilik ve ekonomik 

etki açısından da kurumsal kullanıma uygun bir yapı sunar. Bakterisit, virüsit ve fungusit 

etkiye sahip olması; organik madde varlığında etkinliğini koruması ve sert sularda 

çalışabilmesi belediye sahaları için önemli avantajlar sağlar. 

 

Renksiz ve kokusuz yapısı kullanıcı konforunu bozmazken, koroziv olmaması araç ve 

ekipman güvenliği açısından önemli bir fark oluşturur. Düşük kullanım dozu sayesinde 

geniş alanlarda düzenli uygulama imkânı sunar. 

5. TEKNİK ve BİLİMSEL PROFİL 
PRON-UP; kuru granül formda olup suda hızlı ve homojen şekilde çözünür. Yaklaşık 30 

saniyelik kısa temas süresinde etki gösterir. Bakterisit, virüsit, fungusit ve algasit etki 

spektrumuna sahiptir ve sporlu bakterilere karşı etkilidir. 

 

Geniş pH aralığında (1–13) çalışabilmesi ve organik madde varlığında etkinliğini koruması, 

ürünü belediyelerin zorlu saha koşulları için uygun hâle getirir. 

6. GÜVENLİK ve KULLANIM PROFİLİ 
PRON-UP’ın güvenlik profili toksikoloji raporları ve MSDS dokümanları ile desteklenmiştir. 

Kullanım talimatlarına uygun şekilde uygulandığında kullanıcı ve çevre güvenliği açısından 

uygundur. 

 

Renksiz ve kokusuz yapısı sayesinde kapalı alanlarda rahatsızlık oluşturmaz; hayvan, 

personel ve vatandaş konforunu olumsuz etkilemez. 

7. BELEDİYELERDE KULLANIM ALANLARI 
PRON-UP belediyelerde; cadde ve sokaklar, pazar yerleri, çöp konteynerleri, atık toplama 

araçları, hayvan barınakları, parklar ve ortak kullanım alanlarında tek ürün – tek doz – tek 

standart yaklaşımıyla uygulanabilir. 

8. KOKU PROBLEMİ ve ÇEVRESEL HİJYEN 
Belediyelerde en sık karşılaşılan şikâyetlerden biri koku problemidir. Koku, çoğu zaman 

yüzeylerdeki mikrobiyal faaliyetlerin bir sonucudur. PRON-UP uygulamalarıyla koku 

maskelenmez; kokuya neden olan mikrobiyal yük kontrol altına alınır ve kalıcı iyileşme 

sağlanır. 



9. SALGIN HASTALIKLAR ve ÖNLEYİCİ YAKLAŞIM 
Şap ve benzeri salgın hastalıklarda çevresel bulaş; araçlar, zeminler, ekipmanlar ve ortak 

kullanım alanları üzerinden hızla yayılabilir. PRON-UP kullanımıyla çevresel bulaş zinciri 

kırılır, salgın yayılım riski azaltılır ve karantina uygulamaları desteklenir. 

10. KULLANIM DOZU ve UYGULAMA ESNEKLİĞİ 
Rutin uygulamalarda 1/1000 oranında kullanılır. Salgın veya yüksek risk dönemlerinde doz 

1/500 oranına çıkarılabilir. Bu esneklik belediyelerin farklı risk seviyelerine tek ürünle hızlı 

uyum sağlamasını mümkün kılar. 

11. EKONOMİK ve OPERASYONEL AVANTAJLAR 
PRON-UP’ın düşük kullanım dozu sayesinde aynı bütçeyle daha geniş alanlarda daha sık ve 

düzenli uygulama yapılabilir. Bu durum dezenfeksiyonu bir gider kalemi olmaktan 

çıkararak yönetilebilir ve sürdürülebilir bir hizmet sürecine dönüştürür. 

12. SONUÇ ve GENEL DEĞERLENDİRME 
PRON-UP; belediyeler için bir temizlik ürünü değil, toplum sağlığı, çevresel hijyen, koku 

kontrolü ve salgın yönetimini birlikte ele alan kurumsal bir biyogüvenlik çözümüdür. 


